

اخبار جامعه

توانیر: رشد مصرف برق ایران ۳ برابر میانگین جهانی است

معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر با اشاره به پایداری هوای گرم تا اواسط هفته در کشور گفت: بیش از ۳۰ روز را بارش مصرف بیش از ۸ درصد و با اوج بار نزدیک به ۸۰ هزار مگاوات سپری کردیم. به گزارش وزارت نیرو، محمدالله دادافزود: رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور بیش از سه برابر میانگین جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق وارد می‌کند. / شهروند

اتباع غیرمجاز تا پایان سال کشور را ترک کنند

فرمانده مرزبانی فراجا گفت: اتباع بیگانه غیرمجاز باید تا پایان سال از کشور خارج شوند. سردار احمدعلی گودرز برای درباره اتباع غیرمجاز گفت: سیاست ما این است که اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال ۱۴۰۳ کشور را ترک کنند. این امر، خواسته مردم ماست و در راستای ایجاد امنیت این امر باید محقق شود. / مهر

صدور ۷۵۰ هزار گذرنامه زیارتی

فرمانده کل انتظامی کشور از صدور یک میلیون و ۷۰۰ هزار گذرنامه خبر داد. سردار احمدرضا رادان در این باره گفت: صدور گذرنامه از مرز یک میلیون و ۷۰۰ هزار عبور کرده است که از این میان بیش از ۷۵۰ هزار گذرنامه زیارتی است و مابقی گذرنامه‌ها، عادی است. وی با اشاره به طرح «خانه به خانه»، گفت: بر این اساس افراد می‌توانند در خانه ثبت نام را انجام داده و مدارک خود را در اپلیکیشن «پلیس من» بارگذاری کنند و بعد از آن نیز گذرنامه برای آنها پستی می‌شود و در خدمتشان قرار می‌گیرد. فرآیند صدور گذرنامه با مبلغ ۶۵ هزار تومان با اعتبار پنج ساله خواهد بود. / ایسنا

علت تلف شدن «گوزن زرد ایرانی» در باغ وحش ارم

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست توضیحاتی در خصوص علت تلف شدن یک رأس «گوزن زرد ایرانی» که تنها ۲۵۰ رأس از آن در کشور باقی مانده، در باغ وحش ارم ارائه داد.

در رابطه با این موضوع، غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست به تسنیم گفت: این گوزن زرد نر در تیرماه تلف شده و دلیل تلف شدن آن هم جدالی بوده که بین گوزن‌های نر رخ می‌دهد و در واقع شاخ گوزن دیگر، باعث مرگ آن شده است. / تسنیم

محدودیت بازنشستگی معلمان اصلاح می‌شود

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه جمعیت دانش‌آموزان ایرانی و اتباع در مدارس کشور برای مهر امسال، ۱۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر است، گفت: «بخشنامه محدودیت بازنشستگی معلمان اصلاح خواهد شد.»

علی فرهادی سخنگوی وزارت آموزش و پرورش در این زمینه گفت: این بخشنامه زمانی صادر شد که برنامه هفتم توسعه ابلاغ نشده بود، هم‌اکنون با ابلاغ این برنامه، بخشنامه محدودیت بازنشستگی اصلاح خواهد شد و مشوق‌هایی را برای ایجاد انگیزه در میان معلمان به منظور استمرار خدمت در نظر می‌گیریم تا از بحران کمبود نیروی انسانی که تا ۲ سال آینده با آن مواجه هستیم، نجات یابیم. بعد از دو سال با توجه به فارغ‌التحصیلان دانشگاه فرهنگیان و راجعی کمبود نیروی انسانی مدیریت خواهد شد و امسال نیز همراه آرمی را خواهیم داشت. / تسنیم

لغو بخشنامه اجباری ادامه خدمت فرهنگیان

با ورود قاطعانه دیوان عدالت اداری، بخشنامه‌ای که به موجب آن ادامه خدمت معلمان پس از ۳۰ سال اجباری شده بود، لغو شد.

بخشنامه اجبار معلمان به ادامه خدمت بعد از ۳۰ سال کار، با ورود معاونت قضایی حفظ حقوق عامه دیوان عدالت اداری به موضوع، اصلاح خواهد شد. / ایسنا

ابطال «شرط داشتن گواهینامه برای دریافت خودرو» ابلاغ شد

یدالله اسمعیلی‌فرد؛ مدیرکل هیئت عمومی و هیئت‌های تخصصی دیوان عدالت اداری گفت: عرضه‌کنندگان خودرو مکلف‌اند چنانچه در آگهی‌های فروش خودرو شرط داشتن گواهینامه را درج کردند نسبت به اصلاح آن اقدام کنند. / تسنیم

امکان دریافت مجوز تأسیس داروخانه برای غیر داروسازان

با ابلاغیه جدید سازمان غذا و دارو، از این پس غیر داروسازان هم می‌توانند داروخانه تأسیس کنند.

صادرات بیش از ۱۷ هزار تجهیزات پزشکی ساخت ایران به ۵۰ کشور جهان

یک شرکت دانش بنیان ایرانی با صادرات و نصب بیش از ۱۷ هزار دستگاه در حوزه طراحی و تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته در ۵۰ کشور از پنج قاره جهان برای ۱۱ سال متوالی به‌عنوان صادرکننده نمونه‌کشوری برگزیده شده است. این شرکت دانش بنیان که از سال ۱۳۷۷ تأسیس شده است، در حوزه طراحی و تولید تجهیزات پزشکی پیشرفته مانیتور علائم حیاتی بیمار، و نتیلیاتورها، پیشرفته‌ترین الکتروکاردیوگراف و الکتروشوک‌های AED و ساکشن فعالیت دارد که در بخش‌های مراقبت ویژه ICU، CCU و بخش‌های اورژانس و آمبولانس‌ها به کار گرفته می‌شود. / ایسنا

عکس نوشت



موزه اسباب‌بازی در ۲۶ فروردین سال ۱۴۰۳ واقع در خیابان نوفل لوشاتو، کوچه لولاگر افتتاح شد. این موزه شامل ۱۵۰۰ مدل اسباب‌بازی در بخش‌های مختلف است.

محرز: متأسفانه مردم ما به شدت وابسته به فضای مجازی شده‌اند و قدرت نقد و تجزیه و تحلیل تبلیغات و مطالب مطرح شده در این فضا را از دست داده‌اند. در این مورد هم شرایط همین طور است. یعنی مردم شاید ندانند که اصلاً حشره کش‌ها و راه‌های مواجهه با سایر حشرات و حتی مالاریا، برای پشه آندس جوابگو نیست. بنابراین برخلاف تبلیغاتی که صورت می‌گیرد اصلاً اسپری‌ها و روش‌های کنونی جوابگو نیست. بنابراین مردم نباید فریب تبلیغات سوداگران را بخورند.

موجود در بازار به هیچ عنوان نمی‌تواند جوابگوی درمان تب دنگی یا جلوگیری از ابتلای به آن باشد به «شهروند» می‌گوید: من تعجب می‌کنم که مردم چقدر راحت فریب این تبلیغات را می‌خورند! وقتی همه متخصصان به این مساله اذعان دارند که اسپری‌ها و داروهای موجود تأثیری در کاهش ابتلا به تب دنگی یا نیش زدگی پشه آندس ندارد، چرا باید گروهی از شهروندان باز هم با اتکا به تبلیغات ماهواره‌ای و فضای مجازی یک اسپری معمولی را با قیمتی گزاف بخرند؟

وی البته می‌افزاید: البته بخشی از این موضوع می‌توان به این مساله برگردد که مردم بخاطر ترس از ابتلا به این بیماری نه چندان شناخته شده به تبلیغات ماهواره‌ای و فضای مجازی اعتماد می‌کنند! به بیانی به هر کاری دست می‌زنند تا به قول خودشان از شر این بیماری در امان بمانند!

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری البته بر این نکته تأکید می‌کند که مردم در حال حاضر به هیچ وجه نباید نگران تب دنگی باشند، چرا که این بیماری تقریباً مهار شده و نیازی نیست که مردم از ترس ابتلا به آن پول‌های هنگفتی برای خرید روغن‌های گیاهی، اسپری‌ها و... بپردازند!

از کجا می‌آید؟

تب دنگی بیشتر از مسافرانی که به کشورهای همسایه سفر می‌کنند، به ایران آمده است. براساس گزارش‌های منتشر شده، ۱۳۰ مورد از مبتلایان سابقه سفر به کشور امارات، هفت مورد سابقه سفر به پاکستان، یک مورد سابقه سفر به عمان و یک مورد سابقه سفر به کشور بنین (غرب آفریقا) داشته‌اند. ۱۵ بیمار بدون سابقه سفر به خارج از کشور هستند که ۱۱ مورد در شهرستان بندرلنگه استان هرمزگان و ۴ مورد در شهرستان چابهار استان سیستان و بلوچستان تشخیص داده شده‌اند و انتقال محلی محسوب می‌شوند.

همچنین نتایج ناشی از این گزارش حکایت از آن دارد که به غیر از یکی از بیماران که دارای ملیت آفریقایی بوده، باقی بیماران دارای ملیت ایرانی هستند.

موارد مثبت وارده از خارج کشور عمدتاً در استان فارس توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی گراش، لارستان، جهرم و شیراز تشخیص داده شده‌اند. این افراد دارای سابقه سفر به خارج از ایران بوده و در کشور دیگری به بیماری مبتلا شده‌اند.

در حال حاضر پشه آندس در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان (چابهار و کنارک)، بوشهر (عسلویه و کنگان) و گیلان گسترش دارد. در هفته سوم تیر ماه سال جاری در شهرستان رامسر استان مازندران، شهرستان بیله‌سوار استان اردبیل و در استان‌های آذربایجان شرقی، قزوین و خوزستان نیز پشه آندس گزارش شده است. بدین ترتیب همانطور که کارشناسان هم بیان کردند، به نظر می‌رسد اسپری‌های و روغن‌ها و داروهایی که در فضای مجازی یا ماهواره‌ها تبلیغ می‌شوند نه تنها اثری در کاهش ابتلا به تب دنگی ندارند که فقط بهانه‌ای هستند برای سوء استفاده سودجویان و پرشدن جیب آنها.

«شهروند» از روند تبلیغات و بازار سیاه داروهای تایید نشده تب دنگی گزارش می‌دهد

پول در آوردن از «پشه»!

✍️ [حمید رضا خالدی] کافی است اخبار شیوع یک بیماری جدید در جامعه منتشر شود تا به یکباره فضای مجازی و شبکه‌های ماهواره‌ای پر شوند از انواع داروها، معجون‌ها و کرم‌هایی که ادعا می‌شود می‌توانند درمانی باشند برای این بیماری‌ها. درست مانند زمانی که کرونا در کشور شیوع پیدا کرد و بسیاری مدعی درمان آن شدند و از طریق فریب مردم میلیون‌ها تومان کسب درآمد کردند.

حالا بعد از چند سال شیوع تب دنگی، دوباره بهانه‌ای شده برای ظهور انواع داروها، روغن‌ها و کرم‌هایی که در تبلیغ آنها، ادعا شده که می‌تواند مانع از گزش پشه آندس که ناقل تب دنگی است، شود. در این میان بازار نوعی روغن گیاهی و چند نوع اسپری حشرات داغ‌تر از بقیه است. روغنی که هر بسته آن با قیمتی بیش از یک میلیون به فروش می‌رسد واسپری‌هایی که باقیمت‌های متفاوت، از ۴۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و صد هزار تومان. در این میان گروهی نیز با طرح این ادعا که گروهی از مکمل‌های غذایی نیز می‌توانند در درمان تب دنگی موثر باشند، باعث شده‌اند تا نرخ این مکمل‌ها رشد چند برابری را داشته باشد و حتی برای برخی از آنها بازار سیاه راه بیفتد.



عدم اطمینان از ایمنی و کارایی، به هیچ وجه توصیه نمی‌شود.

استفاده از محصولات تبلیغ شده در شهرهای جنوبی کشور بیشتر از سایر نقاط است. استفاده از این محصولات به حدی شایع شده است که غلامعلی جاودان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، با تأکید بر هوشیاری مردم در مواجهه با تبلیغات روغن‌های گیاهی دافع پشه آندس گفته است که محصولات دافع حشرات برای نوزادان زیر ۲ سال قابل استفاده نیست.

داروخانه‌ها چه می‌گویند؟

کارشناس یکی از داروخانه‌های شمال تهران در این مورد به «شهروند» می‌گوید: از زمانیکه گفته شده برخی کرم‌ها و اسپری‌ها می‌توانند مانع از نیش زدن پشه آندس شوند، آمار خریداران آنها به شدت بالا رفته است و وقتی از وارد کننده درخواست می‌کنیم تا دوباره این محصولات را برای ما بیاورد، معمولاً با طفره می‌روند یا با قیمت‌های چندبرابر قیمت قبلی آنها راه می‌دهند. وی ادامه می‌دهد: مثلاً یک نوع اسپری که تا پیش از این ۱۲۰ هزار تومان بود، حالا قیمتش به ۴۸۰ هزار تومان رسیده است تازه اکثر داروخانه‌ها نیز آن را ندارند!

یکی از همکاران وی که شاهد صحبت‌های ماست نیز وارد بحث می‌شود و در تأیید سخنان دوستش می‌گوید: جالب اینجاست که تعدادی از اسپری‌ها و کرم‌هایی که قبلاً کسی سراغ آنها نمی‌رفت حالا بازار سیاه پیدا کرده و باید آنها را قاچاقی و با قیمت‌های نجومی از دلال‌های خریدار! اما واقعاً این اسپری‌ها کرم‌هایی توانمند عاملی باشند برای اینکه پشه‌های آندس فردی را نیش نزنند؟ سوالی که دکتر داروساز مخاطب مادر پاسخ به آن لبخندی می‌زند و می‌گوید: اگر قرار بود این اسپری‌ها و کرم‌ها اینهمه در دفع پشه آندس موثر باشند، مسلماً همه کشورهای آن استفاده می‌کردند و الان آمار مبتلایان به این بیماری این‌همه زیاد نبود!

واکنش وزارت بهداشت

تبلیغات و بازار سیاه محصولات مرتبط با دفع حشرات به‌حدی ملموس شده که وزارت بهداشت رانیز واداره واکنش کرد.

در این اطلاعیه آمده است: فرآورده‌های دافع حشرات از قبیل انواع روغن‌های گیاهی و سایر محصولات با ادعای مشابه فاقد مستندات علمی موثق هستند و بهترین روش برای جلوگیری از کاهش خطر ابتلا به بیماری تب دنگی در برابر نیش پشه آلوده است.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو در خصوص تبلیغات اغواگرانه دافع حشرات به‌ویژه پشه آندس در فضای مجازی اعلام کرد: این فرآورده‌ها که به صورت انواع روغن‌های گیاهی و سایر محصولات با ادعای مشابه عرضه می‌شوند، فاقد مستندات علمی موثق هستند. در نهایت این سازمان با اشاره به ورود محصولات جدید با مجوز سازمان غذا و دارو برای دفع پشه آندس تأکید کرده است: در حال حاضر محصولات دفع‌کننده حشرات در اشکال اسپری، استیک، لوسیون با ماده موثره DEET در داروخانه‌ها و مراکز معتبر در دسترس هستند.

البته سازمان غذا و دارو در این اطلاعیه تأکید کرده که استفاده از محصولات فاقد مجوز بهداشتی به دلیل

بیماری مهار شده

پیام طبرسی، رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری، نیز با تأیید اینکه اسپری‌های